
 

Comune di Borgo Ticino 
 

Area Amministrazione 

DETERMINAZIONE 

 

Numero 

Reg. Gen. 

 

Numero 

Reg. Sett. 
20/12/2019 

333 90 

OGGETTO: 

 

ACQUISTO LIBRI PER BIBLIOTECA COMUNALE ANNO 

2019- ASSUNZIONE SPESA CIG: ZCC2B46910 

 
 

 

La presente Determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio comunale ove rimarrà 

esposta dal 23/12/2019 per quindici giorni consecutivi. 

 

 

 

 



OGGETTO: ACQUISTO LIBRI PER BIBLIOTECA COMUNALE ANNO 2019 - ASSUNZIONE 

SPESA CIG: ZCC2B46910 

 

Il Responsabile del Servizio 

 

PREMESSO: 

- CHE il principale servizio erogato dalla Biblioteca Comunale consiste nella consultazione e nel 

prestito librario; 

- CHE per garantire, la qualità di tale servizio è necessario che il patrimonio librario sia 

aggiornato costantemente, in modo da garantire all’utenza la presenza sia di novità librarie che 

di opere di divulgazione aggiornate; 

 

VISTO 

- La necessità di procedere celermente all’acquisto di libri, sia per rispondere in tempi congrui 

alle richieste dell’utenza che per avere continuamente materiale aggiornato in tutte le 

raccolte di cui la biblioteca è in possesso (sezione ragazzi, sezione narrativa ecc.); 

- Il preventivo pervenuto al protocollo comunale in data 17.12.2019 dalla Ditta Feltrinelli 

Point con sede in Arona  C.so Repubblica 106 che si è reso disponibile alla fornitura dei libri 

richiesti al costo di € 371,44 compresa Iva. CIG: ZCC2B46910 

 

RICHIAMATO: 

• l’ articolo 1, comma 130 della Legge di Bilancio di previsione dello Stato per l’anno 

finanziario 2019 e bilancio pluriennale per il triennio 2019-2021, del 30 dicembre 2018, n. 

145 secondo cui “All’articolo 1, comma 450, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, le 

parole: «1.000 euro», ovunque ricorrono, sono sostituite dalle seguenti: « 5.000 euro »”. 

• che, in applicazione dell’articolo 36, comma 2, lettera a), del D.lgs 50/2016 e s.m.i. e alle 

Linee guida n. 4 recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo 

inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione gestione 

degli elenchi di operatori economici” approvate con Delibera n.1097 del 26/10/2016 è 

possibile la procedura negoziata mediante affidamento diretto; 

 

RITENUTO quindi di procedere attraverso affidamento diretto, individuando nella Libreria 

Feltrinelli Point con sede in Arona C.so Repubblica 106, l’operatore economico idoneo a soddisfare 

le esigenze relative alla fornitura richiesta, applicando uno sconto sui prezzi di copertina del 20%; 

 

VISTI gli artt. 107 c.3 e 183, del D.Lgs 267/2000; 

VISTO il decreto di nomina sindacale n. 4/2019; 

 

DETERMINA 

 

1) Di affidare – per le ragioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente 

richiamate, alla Libreria Feltrinelli Point con sede in Arona C.so Repubblica 106, la 

fornitura dei libri richiesti per una spesa complessiva di € 371,44 IVA compresa applicando 

al prezzo di copertina uno sconto del 20%; 

2) Di assumere l’impegno di spesa di € 374,44 Iva compresa sul cap. 71404 codifica 5.2.1.103  

del bilancio c.e. in ragione dell’obbligazione che si renderà esigibile nel corso dell’anno 

2019 , cui rimane subordinata la presente determinazione; 

3) Di  provvedere alla liquidazione delle spese sostenute dietro presentazione di regolare fattura 

a seguito di verifica da parte del Responsabile del Servizio ed apposito atto di liquidazione. 

 
Il Responsabile del Servizio 

    Gugliotta Dr. Michele 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da: Michele
Gugliotta;1;741944



Comune di Borgo Ticino
Provincia Novara

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Amministrazione nr.90 del 20/12/2019

20/12/2019Data: Importo: 374,44

Oggetto: ACQUISTO LIBRI PER BIBLIOTECA COMUNALE ANNO 2019- ASSUNZIONE SPESA CIG: ZCC2B46910

Bilancio
Anno: 2019

         5 - Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali
         2 - Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 9.600,00
3.784,38

374,44
4.158,82
5.441,18Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2019 1.000,00

435,68

374,44

810,12

Disponibilità residua: 189,88

Capitolo: 71404

Oggetto: BIBLIOTECA - Acquisti

Progetto:

DR. GUGLIOTTA MICHELE

DR. GUGLIOTTA MICHELEResp. servizio:

2019 660/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 660/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 660/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

LIBRERIA FELTRINELLIBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.01.02.001 - Carta, cancelleria e stampati

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2019

 BORGO TICINO li, 20/12/2019

ZCC2B46910C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.01.02.001 Carta, cancelleria e stampati

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Sabina Gnemmi;1;11338684


